
 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 

ATA Nº08, PROCESSO Nº 16/2014 

PREGÃO Nº08/2014 

 

 Reuniram-se no dia 21 de fevereiro de 2014, às 09:00horas, na divisão de Licitações da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela 

Portaria 08/2014, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 

08/2014, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS 

PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.. 

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes: 

PROPONENTE CNPJ 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA 77.092.799/0001-18 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 09.242.774/0001-01 

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As 

propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e demais presentes, os valores 

apresentados nas propostas de preços foram: EM ANEXO NO HISTORICO DO PREGÃO: 

 

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final devidamente discriminado na tabela 

abaixo, que doravante torna-se parte integrante da presente Ata. 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

 
1 

 
1 

 
300 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE -PS2 PB NBR-8890 DN 

200 MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
17,80 

 
5.340,00 

 
1 

 
2 

 
200 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 

300MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
21,00 

 
4.200,00 

 
1 

 
4 

 
400 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 

600MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
54,50 

 
21.800,00 

 
1 

 
5 

 
100 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE -PS2 PB NBR-8890 DN 

800MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
97,00 

 
9.700,00 

 
1 

 
7 

 
300 

MEIO FIO RETO DE 
CONCRETO  COM CANALETA - 

80 X 20 X 22 X 12CM 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
10,20 

 
3.060,00 

 
1 

 
8 

 
300 

 
MEIO FIO RETO DE 

CONCRETO - 100 X 27 X 12CM 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
10,50 

 
3.150,00 

 
1 

 
9 

 
100 

 
CANALETA MEIO TUBO DE 

CONCRETO - 40 MM  

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
17,50 

 
1.750,00 

 
1 

 
10 

 
100 

 
CANALETA MEIO TUBO DE 

CONCRETO - 60 MM 

FABRICA DE ARTEF. 
CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

 
EVANGELISTA 

 
29,80 

 
2.980,00 

 
1 

 
3 

 
600 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 

400MM P/AGUAS PLUVIAIS 

 
JC ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA 

 
JC ARTEFATOS 

DE CIMENTO 

 
28,50 

 
17.100,00 

 
1 

 
6 

 
100 

TUBO CONCRETO SIMPLES 
CLASSE PA-3 PB NBR-

8890/2007 DN 1000 MM PARA 
ÁGUAS PLUVIAIS 

 
JC ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA 

 
JC ARTEFATOS 

DE CIMENTO 

 
122,00 

 
12.200,00 

 
1 

 
11 

 
300 

PAIVER TIPO  DE CONCRETO - 
60 MM X 100 MM X 200 MM 

JC ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA 

JC ARTEFATOS 
DE CIMENTO 

 
29,50 

 
8.850,00 

 
1 

 
12 

 
200 

PAIVER TIPO  DE CONCRETO - 
40 MM X 100 MM X 200 MM 

JC ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA 

JC ARTEFATOS 
DE CIMENTO 

 
27,50 

 
5.500,00 

 
 

 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA 51.980,00 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 43.650,00 

 



 

 2 

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas 

licitantes. De conformidade com o contido no item “ VII – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, 

foram julgadas habilitadas as empresas: 

PROPONENTE CNPJ 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA 77.092.799/0001-18 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 09.242.774/0001-01 

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas 

foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o relatório do histórico do pregão e mapa 

comparativo de preços em anexo. 

Analisando o contido no item VI do edital – “DO JULGAMENTO”, dá-se como concluída a realização do certame, 

sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de 

Licitação e pelos representantes presentes. 

 

COMISSÃO: 

 

DIRCEU BONIN:       _______________________________________________ - Pregoeiro 

 

CRISTIANE MARTINS PREIS: ________________________________________ - Membro 

 

MARCIO FREITAG: ________________________________________________ - Membro 

 

EDSON BONETTI:   ________________________________________________ - Membro 

 

 

 

 

PROPONENTES PRESENTES: 

 

 

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

ALTAIR EVANGELISTA  

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CASSIANO VIVIAN  

 

 

 

 


