## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL ATA Nº08, PROCESSO Nº 16/2014 PREGÃO Nº08/2014

Reuniram-se no dia 21 de fevereiro de 2014, às 09:00horas, na divisão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 08/2014, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 08/2014, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ..

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	77.092.799/0001-18
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	09.242.774/0001-01

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e demais presentes, os valores apresentados nas propostas de preços foram: **EM ANEXO NO HISTORICO DO PREGÃO:** 

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final devidamente discriminado na tabela abaixo, que doravante torna-se parte integrante da presente Ata.

LOTE	ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	300	TUBO CONCRETO SIMPLES FABRICA DE ARTEF. CLASSE -PS2 PB NBR-8890 DN CIMENTO EVANGELISTA 200 MM P/AGUAS PLUVIAIS EVANGELISTA LTDA		17,80	5.340,00	
1	2	200	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 300MM P/AGUAS PLUVIAIS	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	21,00	4.200,00
1	4	400	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 600MM P/AGUAS PLUVIAIS	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	54,50	21.800,00
1	5	100	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 PB NBR-8890 DN 800MM P/AGUAS PLUVIAIS	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	97,00	9.700,00
1	7	300	MEIO FIO RETO DE CONCRETO COM CANALETA - 80 X 20 X 22 X 12CM	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	10,20	3.060,00
1	8	300	MEIO FIO RETO DE CONCRETO - 100 X 27 X 12CM	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	10,50	3.150,00
1	9	100	CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 40 MM	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	17,50	1.750,00
1	10	100	CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 60 MM	FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	EVANGELISTA	29,80	2.980,00
1	3	600	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-8890 DN 400MM P/AGUAS PLUVIAIS	JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	JC ARTEFATOS DE CIMENTO	28,50	17.100,00
1	6	100	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE PA-3 PB NBR- 8890/2007 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	JC ARTEFATOS DE CIMENTO	122,00	12.200,00
1	11	300	PAIVER TIPO DE CONCRETO - 60 MM X 100 MM X 200 MM	JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	JC ARTEFATOS DE CIMENTO	29,50	8.850,00
1	12	200	PAIVER TIPO DE CONCRETO - 40 MM X 100 MM X 200 MM	JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	JC ARTEFATOS DE CIMENTO	27,50	5.500,00

PROPONENTE	VALOR TOTAL
FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	51.980,00
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	43.650,00

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item "VII – DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	77.092.799/0001-18
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	09.242.774/0001-01

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o relatório do histórico do pregão e mapa comparativo de preços em anexo.

Analisando o contido no item VI do edital – "DO JULGAMENTO", dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

				~		
~	$\mathbf{\Omega}$	<b>\</b> /	ISS	A		
		vi	1.7.7	$\boldsymbol{A}$	.,	-

DIRCEU BONIN:	- Pregoeiro
CRISTIANE MARTINS PREIS:	Membro
MARCIO FREITAG:	Membro
EDSON BONETTI:	Membro

## **PROPONENTES PRESENTES:**

PROPONENTE	REPRESENTANTE	ASSINATURA
FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA	ALTAIR EVANGELISTA	
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CASSIANO VIVIAN	